
                                                          Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 

Via Carducci, 2 Vermezzo 
20071 VERMEZZO CON ZELO (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 
Cod. fiscale: 90015620157 

e-mail uffici: miic873005@istruzione.it 
PEC: miic873005@pec.istruzione.it 

Vermezzo con Zelo, 13 /10/2023
Prot. vedi segnatura 

A tutto il Personale Docente / ATA 

Alla Commissione Elettorale  
d’Istituto SEDE 

Ai Sigg. Genitori degli Alunni  
dell’Istituto Loro Sedi 

Al Sito Web della Scuola 

Oggetto: Indizione delle Elezioni Suppletive della componente Genitori e Docenti del
Consiglio di Istituto anno scolastico 2023/24.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il  Testo  Unico  approvato  con  il  Decreto  legislativo  16/04/1994,  n.
297, parte1^ –Titolo 1^ concernente le norme sulla Istituzione degli
Organi  Collegiali  della  Scuola     dell’Infanzia    –  Primaria  –
Secondaria di I e II Grado ed Artistica;

VISTE l’O.M.  n.215  del  15/07/1991,  modificata  dalle  successive  OO.MM
267del 4/08/1995, e n.293 del 24 giugno 1996 e n.277 del  17/06/1998
concernente le norme sulla elezione del Consiglio di Istituto

VISTO il D.P.R. n. 567 del 10 ottobre 1996 e successive modificazioni  ed
integrazioni 

VISTA
la Nota MIM n. 29795 del 11 settembre 2023; 

VISTA la Nota USR della Lombardia prot. n.29030 del 29 settembre 2023; 

D E C R E T A 

le  elezioni  suppletive  per  un  posto  della  componente  Genitori  e  due posti della
componente Docenti del Consiglio di Istituto per gli anni scolastici 2023/24 nei giorni
di domenica  19 novembre, dalle ore 08.00 alle ore 12.00, e lunedì 20 novembre 2023
dalle ore 08.00 alle ore 13.30. 

MIIC873005 - AD7F1DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005986 - 13/10/2023 - II - U

Firmato digitalmente da ANNARITA MERCOGLIANO



Avrà diritto di voto l’elettorato attivo e passivo per la componente di appartenenza, GENITORI
degli alunni della Scuola Primaria e Secondaria di  I Grado dell’Istituto e DOCENTI di ruolo e
non di ruolo con supplenza annuale in servizio presso l’Istituto, per la elezione dei seguenti
membri del Consiglio di Istituto rapportati alla popolazione scolastica: 

a) n. 1 RAPPRESENTANTI dei GENITORI degli alunni dell'Istituto; 
Ove vi siano genitori con più figli iscritti, ogni genitore voterà una sola volta e sarà incluso
nell’elenco del Plesso frequentato dal figlio minore.

a) n. 2 RAPPRESENTANTI dei DOCENTI; 
 

FORMAZIONE ELENCHI ELETTORALI 

Gli elenchi degli elettori saranno compilati entro il giorno 25 ottobre 2023 dalla Commissione
Elettorale di Istituto e saranno pubblicati all’Albo d'Istituto e online nella Bacheca Genitori.  

FORMAZIONE E PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

Genitori: Le  liste  possono  comprendere  un  numero  di  candidati  sino  al  doppio  dei
rappresentanti da eleggere (max due genitori candidati), devono essere contraddistinte da un
“MOTTO” e devono essere presentate da almeno 20 elettori per  la componente genitori. 

Docenti: Le liste possono comprendere un numero di candidati sino al doppio dei rappresentanti 
da eleggere (max quattro docenti candidati), devono essere contraddistinte da un “MOTTO” e 
devono essere presentate da almeno 9 elettori per  la componente docenti.

Le liste dei candidati devono riportare: 

• La componente di cui è composta la lista; 
• L’elenco dei candidati, contrassegnati da numero arabo progressivo e  indicanti, nome, 

cognome, luogo e data di nascita. 
• Una dichiarazione in cui i candidati accettano la candidatura e che non  fanno parte di 

altre liste della stessa componente. 
• Possono contenere anche un solo nominativo. 
• Le liste NON possono essere presentate dai candidati. 
• Le liste dei candidati sono contrassegnate da un numero progressivo  assegnato in 

base all’ordine di presentazione delle liste. 
• Nessun elettore può presentare più liste e nessun candidato può essere  presente in più 

liste né presentarne alcuna. 
• Possono essere sottoscritte dai membri delle commissioni, ma non  essere essi 

stessi candidati. 

Esse  saranno  presentate  personalmente  da  uno  dei  firmatari  alla   Commissione
elettorale presso la Segreteria di Istituto dalle ore 09.00 del 30/10/2023 alle ore 12.00 del
giorno 04/11/2023  posticipato al giorno 07/11/2022.

PREFERENZE DI VOTO 

Ogni categoria di elettori può esprimere, come massimo, le seguenti preferenze: 

Genitori: una preferenza

Docenti: due preferenze

OPERAZIONI DI SCRUTINIO 
Avranno luogo subito dopo la chiusura del seggio lunedì 20 Novembre 2023 alle ore 13.30. Di
tutte le operazioni di voto sarà redatto verbale in duplice  copia originale sottoscritto in ogni 
foglio dal Presidente e dagli scrutatori. Dal verbale dovrà risultare: 



- il numero degli elettori e quello dei votanti; 
- il numero dei voti attribuiti a ciascuna lista; 
- i voti di preferenza dei candidati, i voti nulli e le schede bianche. 

L’Ufficio  di  Dirigenza  Scolastica  e  il  Direttore  dei  Servizi  Generali  e  Amministrativi  sono  a

disposizione degli interessati per qualsiasi chiarimento in merito. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Annarita Mercogliano 

Firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  

digitale e norme ad esso connesse


		2023-10-13T14:53:16+0200
	Annarita Mercogliano




